
UCHWAŁA NR 422(LIV)14
RADY GMINY PORAJ

z dnia 23 października 2014 r.

w sprawie zwolnień z podatku od środków transportowych na 2015 rok

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1, art. 42 ustawy z dnia 8 marca 
1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2013 r., poz. 594 z późn.zm.) oraz 
art. 12 ust. 4 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku o podatkach i opłatach lokalnych (tekst jednolity: 
Dz. U. z 2014 r., poz.849)

Rada Gminy Poraj
uchwala, co następuje:

§ 1. Zwalnia się z podatku od środków transportowych autobusy bez względu na ilość miejsc 
siedzących, wykorzystywane wyłącznie do dowozu dzieci do szkół.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i wchodzi 
w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia z mocą obowiązującą od dnia 01 stycznia 2015 roku.

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo przyjęty na terenie Gminy.

 

 Przewodnicząca Rady 
Gminy

Katarzyna Kaźmierczak
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Uzasadnienie

Zwolnienia z podatku od środków transportowych reguluje art. 12 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r.
o podatkach i opłatach lokalnych. Zwolnienia dotyczą : środków transportowych będących
w posiadaniu przedstawicielstw dyplomatycznych, środki transportowe stanowiące zapasy
mobilizacyjne,pojazdy specjalne oraz pojazdy używane do celów specjalnychw rozumieniu przepisów
o ruchu drogowym. Rada Gminy może wprowadzić inne zwolnienia przedmiotowe niż wyżej
wymienione, jednak z wyjątkiem zwolnień dotyczących samochodów ciężarowych o dopuszczalnej
masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton, ciągników siodłowych przystosowanych do używania
wyłącznie z naczepą lub przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu powyżej 12 ton.
Proponuje się zwolnienie z podatku, autobusów wykorzystywanych wyłącznie do dowozu dzieci do
szkół.
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